
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. GEGUŽĖS 15 D. 

NUTARIMO NR. 558 „DĖL IMPORTUOJAMŲ PREKIŲ, GAUTŲ KAIP PARAMA, 

NEAPMOKESTINIMO IMPORTO PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIU TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m.   d. Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 15 d. nutarimą Nr. 558 

„Dėl Importuojamų prekių, gautų kaip parama, neapmokestinimo importo pridėtinės vertės 

mokesčiu taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 

40 straipsnio 2 dalimi ir įgyvendindama 2009 m. spalio 19 d. Tarybos direktyvos 2009/132/EB 

dėl Direktyvos 2006/112/EB 143 straipsnio b ir c punktų taikymo, neapmokestinant galutinio 

tam tikrų prekių importo pridėtinės vertės mokesčiu (OL 2009 L 292, p. 5), nuostatas, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Importuojamų prekių, gautų kaip parama, 

neapmokestinimo importo pridėtinės vertės mokesčiu taisykles:  

2.1. Pakeisti 3.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.6. prekės, įvežamos neatlygintinai pagalbai nelaimių aukoms teikti skirtos prekės 

įvykus ekstremaliajai situacijai, kurias įveža paramos gavėjai ar kiti nelaimių padarinius 

šalinantys asmenys, įskaitant ekstremaliosios situacijos likviduotojų reikmėms skirtas prekes,. 

Šios prekės importo PVM neapmokestinamos tik tuo atveju, kai yra priimtas Lietuvos 

Respublikos civilinės saugos įstatymo nustatyta tvarka sprendimas dėl ekstremaliosios 

situacijos paskelbimo ir pagal 2009 m. spalio 19 d. Tarybos direktyvos 2009/132/EB dėl 

Direktyvos 2006/112/EB 143 straipsnio b ir c punktų taikymo, neapmokestinant galutinio tam 

tikrų prekių importo pridėtinės vertės mokesčiu, 53 straipsnyje straipsnio pirmojoje 

pastraipoje nurodytas nurodytame Europos Komisijos sprendimas sprendime (toliau – 

Komisijos sprendimas) nustatytas sąlygas. Statybinės medžiagos ar statybos įranga, 

skirtos po nelaimių gyvenamosioms vietovėms atstatyti, apmokestinamos importo PVM 

bendra tvarka. Šiame papunktyje nurodytas prekes įvežantiems nelaimių padarinius 

šalinantiems asmenims taikomos tokios pačios Taisyklių nuostatos, kaip ir neatlygintinai 

pagalbai nelaimių aukoms teikti skirtas prekes įvežantiems paramos gavėjams. Kol bus 

priimtas Tarybos direktyvos 2009/132/EB 53 straipsnyje nurodytas Europos Komisijos 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0132&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006L0112&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0132&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006L0112&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0132&locale=lt


2 

 

 

sprendimas, importo PVM už šio papunkčio pirmojoje pastraipoje šiame papunktyje 

nurodytas prekes taikymas laikinai sustabdomas, jeigu Civilinės saugos įstatymo nustatyta 

tvarka yra priimtas sprendimas dėl ekstremaliosios situacijos paskelbimo ir pagal 2009 m. 

lapkričio 16 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009, nustatančio Bendrijos atleidimo nuo 

muitų sistemą, 76 straipsnį, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos muitinės įstatymo 5 straipsnio 

nuostatas, yra priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

sprendimas laikinai sustabdyti importo muitų taikymą. Importo PVM taikymas laikinai 

sustabdomas tokiam pačiam laikui, kokiam laikinai sustabdomas importo muitų taikymas. Šiuo 

atveju nereikalaujama garantijos, kuria užtikrinamas importo PVM sumokėjimas, išleidžiant į 

laisvą apyvartą šio papunkčio pirmojoje pastraipoje šiame papunktyje nurodytas prekes, iki 

bus atšaukta ekstremalioji situacija priimtas Komisijos sprendimas arba atsisakyta jį 

priimti, o pateikta muitinės deklaracija laikoma importuojančio subjekto įsipareigojimu 

sumokėti importo PVM, jeigu nuo jo mokėjimo nebus atleista. 

Statybinės medžiagos ar statybos įranga, skirtos ekstremaliosios situacijos ištiktoms 

gyvenamosioms vietovėms atstatyti, apmokestinamos importo PVM bendra tvarka.“ 

2.2. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Taisyklių 3.1-3.3 papunkčių taikymo tikslais Importo importo PVM visais 

atvejais apmokestinama įvežama kava, arbata, autotransporto priemonės, išskyrus greitosios 

medicinos pagalbos automobilius. Šių prekių kodai nurodyti kodų sąraše.“ 

2.3. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Jei Europos Komisija nepriima Tarybos direktyvos 2009/132/EB 53 straipsnyje 

nurodyto sprendimo atsisakoma priimti Komisijos sprendimą, muitinės įstaiga, remdamasi 

pateikta išleidžiant paramos siuntą į laisvą apyvartą muitinės deklaracija, paramos gavėjo 

pranešime nurodytais ir (arba) kitaip gautais duomenimis, apskaičiuoja mokėtiną importo PVM 

už Taisyklių 3.6 papunktyje nurodytas prekes, už kurias mokėtino importo PVM taikymas buvo 

laikinai sustabdytas, pagal PVM tarifą, galiojusį prekių išleidimo į laisvą apyvartą dieną ir tą 

dieną nustatytą prekių apmokestinamąją vertę. Apskaičiuotas ir mokėtinas importo PVM 

sumokamas vadovaujantis Muitinės administruojamų mokesčių ir su jais susijusių sumų 

mokėjimo taisyklėmis.“ 

 

Ministras Pirmininkas 

 

Finansų ministras 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009R1186&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0132&locale=lt

